

NEOVA^{GROUP}

**Osavuositatsaus
1.1.-30.9.2024**

Hallitus 7.11.2024

Neova osavuositiedot tammi-syyskuu 2024

Kolmas vuosineljännes oli myynnillisesti vaisu normaalin kausivaihtelun mukaisesti. Toimintojen uudelleenjärjestelykustannukset alensivat vuosineljänneksen kannattavuutta.

Heinä-syyskuu 2024 lyhyesti:

- Konsernin liikevaihto oli 79,8 (81,1) miljoonaa euroa.
- Käyttökate (EBITDA) oli -3,2 (-0,1) miljoonaa euroa, eli -4,0 (-0,1) prosenttia liikevaihdosta.
- Vertailukelpoinen käyttökate 3,8 (1,1) miljoonaa euroa. Käyttökatteeseen sisältyi kertaluonteisia eriä yhteensä -7,0 (-1,2) miljoonaa euroa.
- Liikevoitto oli -12,2 (-9,0) miljoonaa euroa, eli -15,3 (-11,1) prosenttia liikevaihdosta, liikevoittoon sisältyi kertaluonteisia eriä -7,0 (-1,1) miljoonaa euroa.
- Vapaa kassavirta ennen veroja oli 7,5 (-2,7) miljoonaa euroa.

Tammi-syyskuu 2024 lyhyesti:

- Konsernin liikevaihto oli 372,7 (373,5) miljoonaa euroa.
- Käyttökate (EBITDA) oli 39,7 (27,7) miljoonaa euroa, eli 10,6 (7,4) prosenttia liikevaihdosta.
- Vertailukelpoinen käyttökate 47,7 (34,2) miljoonaa euroa. Käyttökatteeseen sisältyi kertaluonteisia eriä -8,0 (-6,5) miljoonaa euroa, liittyen toiminnan uudelleenjärjestelyihin.
- Liikevoitto oli 14,8 (0,5) miljoonaa euroa, eli 4,0 (0,1) prosenttia liikevaihdosta, liikevoittoon sisältyi kertaluonteisia eriä -8,0 (-10,0) miljoonaa euroa pääosin liittyen toiminnan uudelleenjärjestelyihin.
- Vapaa kassavirta ennen veroja oli 51,5 (15,6) miljoonaa euroa.
- Bruttoinvestoinnit olivat 25,2 (25,1) miljoonaa euroa.
- Tulos/osake oli 322,36 (-108,09) euroa.
- Korolliset nettovelat/käyttökate oli 2,9 (3,7)
- Sijoitetun pääoman tuotto-% (edelliset 12kk): 2,1 (2,6)

Suluissa esitetyt luvut viittaavat vuoden 2023 vastaavaan ajankohtaan, ellei muuta ole mainittu.

Toimitusjohtaja Pekka Tennilä:**”Toimintojen uudelleenjärjestelykustannukset rasittivat myynnillisesti normaalin vaisua kolmatta vuosineljännestä.**

Vuoden kolmas vuosineljännes on normaalisti sekä myynnillisesti että tuloksellisesti Neova-konsernin vaisuin. Kekkilä-BVB:n kuluttajamyynnin sesonki päättyy toisen vuosineljänneksen lopussa ja Neova Terran turvetoimitukset ovat pienimmillään. Näin oli kuluneellakin kolmannella vuosineljänneksellä. Neova-konsernin liikevaihto jäi hieman vertailukaudesta ja liikevoitto oli noin 7 miljoonan euron kertaluonteisten kulujen johdosta vertailukautta pienempi.

Kekkilä-BVB:n liikevaihto oli vertailujakson tasolla, mutta liikevoittoa rasittivat kertaluonteiset kustannukset liittyen liiketoiminnan uudelleenjärjestelyihin, kuten kahden Keski-Euroopan Georgsdorfissa ja Hardenbergissa sijaitsevien kasvualustatehtaiden sulkeminen.

Kekkilä-BVB:n liiketoiminta-alueista Global ja Materials tekivät vahvan kvartaalituloksen. Lisäksi liikevaihto kehittyi myönteisesti ammattiviljelijöille suunnatussa liiketoiminnassa Keski-Euroopassa. Viherrakentamisen liikevaihto kasvoi niin Keski-Euroopassa kuin Pohjoismaissa. Sen sijaan kuluttajien heikko luottamus laski vähittäiskaupan myyntiä sekä Keski-Euroopassa että Pohjoismaissa.

Kekkilä-BVB:n valmistautuminen tulevaan sesonkiin on alkanut. Vähittäiskauppa on osoittanut pieniä piristymisen merkkejä Keski-Euroopassa.

Neova Terran kolmas vuosineljännes toteutui liikevaihdon kannalta odotetusti. Neova Terran turvetuotanto saavutti määrälliset tavoitteet Suomessa ja Virossa, mutta Etelä-Ruotsin erittäin sateinen kesä aiheutti sen, että siellä tuotanto jäi noin neljänneksen tavoitteesta ja edellisvuoden tuotantomääristä.

Neova Terran uusissa liiketoiminnoissa merkittävä tapahtuma oli turvepohjaisen rehun raaka-ainetoimitusten käynnistyminen. Neova valmistaa rehun raaka-ainetta lломantsin tuotantolaitoksellaan. Turpeen ja sen sisältämien humusaineiden on useissa tutkimuksissa todettu tukevan eläinten hyvinvointia ja kasvua. Tänä vuonna rehun raaka-ainetoimitukset jäivät vain satoihiin tonneihin, mutta jatkossa tästä liiketoiminnasta odotetaan merkittävää tuloksetekijää Neova Terralle.

Aktiivihiihtä valmistavan Novactorin myynti kasvoi edellisvuodesta. Viimeisen neljänneksen aikana Novactorin tuotantolaitoksella on kahden viikon huoltoseisokki, jonka aikana laitoksella tehdään sen energiatehokkuutta parantavia investointeja. Seisokki heikentää viimeisen neljänneksen tuotantoa, mutta parantaa laitoksen energiatehokkuutta ja kannattavuutta jatkossa.

Neova-konsernin koko alkuvuoden liiketoiminta on kehittynyt suotuisasti edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Konsernin liikevaihto oli edellisvuoden tasolla, mutta konsernin liikevoitto oli tammi-syyskuussa 15 miljoonaa vertailujaksoa suurempi, mikä kertoo tehostamistoimenpiteiden positiivisesta vaikutuksesta.

Koko vuoden liikevoiton odotetaan olevan selkeästi viime vuotta suurempi.”

Markkinaympäristö

Toimintaympäristö pysyi haastavana johtuen epävarmuudesta yleisessä taloudellisessa tilanteessa, minkä odotetaan edelleen vaikuttavan yhtiön taloudelliseen suorituskykyyn. Kasvualustamarkkinan on arvioitu palaavan tänä vuonna takaisin kasvu-uralle kahden vaikeamman vuoden jälkeen. Erityisesti Euroopan osalta markkina on ollut laskeva pari edellistä vuotta lähinnä kohonneiden energiakustannusten ja kuluttajien ostovoiman laskun vuoksi. Amerikassa ja Aasiassa kasvualustamarkkinan arvioidaan myös tänä vuonna jatkavan hyvää kasvuaan, kun entistä suurempi osuus vihannesten ja marjojen kasvatuksesta siirtyy kontrolloituihin olosuhteisiin.

Kasvuturpeen kysynnän odotetaan piristyvän kasvualustamarkkinan kasvua seuraten. Energiaturpeen käytön on arvioitu laskevan edelleen tulevina vuosina. Aktiivihiihtien kysynnän odotetaan kasvavan käytön lisääntyessä ilmansuodatuksessa, veden puhdistuksessa sekä prosessiteollisuudessa. Kaupallistamisvaiheessa olevien biostimulanttien sekä kuitupohjaisten eläinrehujen markkina kasvaa Euroopassa, mikä tukee uusien liiketoimintojen kehitysnäkymiä. Tuuli- ja aurinkovoiman markkinakehityksen odotetaan olevan yleisesti

positiivista keskipitkällä aikavälillä. Ilmastonmuutos ja tarve vähentää riippuvuutta fossiilisista polttoaineista lisäävät kysyntää uusiutuvaa energiaa kohtaan. Teknologisten innovaatioiden ja kustannusten laskun myötä tuuli- ja aurinkovoiman käytön odotetaan olevan houkuttelevampaa ja kilpailukykyisempää perinteisiin energialähteisiin verrattuna.

Taloudellinen kehitys

Liikevaihto

Liikevaihto divisioonittain

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	Muutos	1-9/2024	1-9/2023	Muutos	2023
Kekkilä-BVB	62,3	62,0	0,6 %	262,6	270,7	-3,0 %	326,4
Neova Terra	24,9	25,7	-3,2 %	139,6	128,5	8,6 %	203,2
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-7,4	-6,5		-29,5	-25,7		-33,7
Yhteensä	79,8	81,1	-1,6 %	372,7	373,5	-0,2 %	495,9

Heinä-syyskuu

Konsernin liikevaihto laski kolmannella vuosineljänneksellä 2 prosenttia ja oli 79,8 (81,1) miljoonaa euroa. Liikevaihto laski Euroopassa ja kasvoi Pohjois- ja Etelä-Amerikassa sekä Aasiassa. Liikevaihdolla mitattuna kolme suurinta maata olivat Suomi, Hollanti ja Ruotsi.

Kekkilä-BVB-divisioonan liikevaihto kasvoi 1 prosenttia ja oli 62,3 (62,0) miljoonaa euroa. Keski-Euroopan sateinen kesä ja vaimea kuluttajamarkkina vaikuttivat negatiivisesti kolmannen vuosineljänneksen liikevaihtoon.

Neova Terra -divisioonan liikevaihto laski edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 3 prosenttia ja oli 24,9 (25,7) miljoonaa euroa.

Tammi-syyskuu

Konsernin kumulatiivinen liikevaihto oli lähes edellisen vuoden tasolla ja oli 372,7 (373,5) miljoonaa euroa. Liikevaihto laski Euroopassa ja kasvoi Pohjois- ja Etelä-Amerikassa, sekä Aasiassa. Liikevaihdolla mitattuna kolme suurinta maata olivat Suomi, Hollanti ja Saksa. Kevään poliittiset lakot ja niiden seurauksena suljetut satamat Suomessa vaikeuttivat kasvuturpeen, kasvualustojen ja aktiivihiilen vientiä Suomesta maailmalle.

Kekkilä-BVB-divisioonan liikevaihto laski 3 prosenttia ja oli 262,6 (270,7) miljoonaa euroa. Liikevaihto ja myyntivolyymi laskivat edellisvuodesta, mihin vaikutti sekä alhainen kuluttajaluottamus että sateinen kevät ja kesä Hollannissa ja Saksassa.

Neova Terra -divisioonan liikevaihto kasvoi edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 9 prosenttia ja oli 139,6 (128,5) miljoonaa euroa. Polttoaineiden kysyntä oli kylmästä alkuvuodesta johtuen vertailuvuotta vahvempaa, ja lisäksi kasvuturvemarkkinan suotuisa kehitys kasvatti toimitusmääriä sekä liikevaihtoa edellisvuoteen verrattuna.

Tulos ja kannattavuus

Vertailukelpoinen käyttökate divisioonittain

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	Muutos	1-9/2024	1-9/2023	Muutos	2023
Kekkilä-BVB	2,7	1,9	41,7 %	30,0	23,9	25,2 %	28,0
Neova Terra	1,2	1,0	17,7 %	19,5	14,4	35,6 %	25,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,1	-1,9		-1,8	-4,0		-6,7
Yhteensä	3,8	1,1	260,7 %	47,7	34,2	39,6 %	46,8

Heinä-syyskuu

Kertaluonteisista toiminnan uudelleenjärjestelykuluista puhdistettu konsernin vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 261 prosenttia ja oli 3,8 (1,1) miljoonaa euroa. Käyttökate laski kolmannella vuosineljänneksellä ja oli -3,2 (-0,1) miljoonaa euroa, ja -4,0 (-0,1) prosenttia liikevaihdosta.

Kekkilä-BVB-divisioonan vertailukelpoinen käyttökate oli 2,7 (1,9) miljoonaa euroa ja oli 4,3 (3,1) prosenttia divisioonan liikevaihdosta. Kannattavuus parani vertailuvuodesta bruttokatteen paranemisen myötä, mitä tukivat kustannussäästöohjelmien tuottavuus- ja tehostamistoimet.

Neova Terra -divisioonan vertailukelpoinen käyttökate oli 1,2 (1,0) miljoonaa euroa ja oli 4,9 (4,0) prosenttia divisioonan liikevaihdosta. Kannattavuus parantui edellisvuodesta, kiitos onnistuneen kustannusten hallinnan, vaikka alhaisemmat myyntivolyymit vaikuttivatkin voittoon negatiivisesti.

Tammi-syyskuu

Kertaluonteisista toiminnan uudelleenjärjestelykuluista puhdistettu konsernin vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 40 prosenttia ja oli 47,7 (34,2) miljoonaa euroa. Käyttökate kasvoi 43 prosenttia vertailukaudesta ja oli 39,7 (27,7) miljoonaa euroa, ja 10,6 (7,4) prosenttia liikevaihdosta.

Kekkilä-BVB-divisioonan vertailukelpoinen käyttökate oli 30,0 (23,9) miljoonaa euroa ja oli 11,4 (8,8) prosenttia divisioonan liikevaihdosta. Kannattavuus parani edellisvuodesta, kun kustannussäästöohjelmien tuottavuus- ja tehostamistoimet tasoittivat liikevaihdon negatiivisen kehityksen vaikutusta.

Neova Terra -divisioonan vertailukelpoinen käyttökate oli 19,5 (14,4) miljoonaa euroa ja oli 14,0 (11,2) prosenttia divisioonan liikevaihdosta. Kannattavuus parani edellisvuodesta liikevaihdon kasvun myötä korkeampi myyntimäärien ja -hintojen tukemana, mitä onnistunut kustannusten hallinta tuki.

Vertailukelpoinen liikevoitto divisioonittain

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	Muutos	1-9/2024	1-9/2023	Muutos	2023
Kekkilä-BVB	-2,4	-3,1	23,2 %	14,9	9,2	62,2 %	7,9
Neova Terra	-2,4	-2,7	13,1 %	10,8	6,2	74,3 %	16,4
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,5	-2,0		-3,0	-4,9		-7,7
Yhteensä	-5,2	-7,9	34,0 %	22,8	10,5	117,4 %	16,5

Heinä-syyskuu

Vertailukelpoinen liikevoitto oli -5,2 (-7,9) miljoonaa euroa, ja -6,5 (-9,7) prosenttia liikevaihdosta. Konsernin liikevoitto oli -12,2 (-9,0) miljoonaa euroa, ja -15,3 (-11,1) prosenttia liikevaihdosta.

Kekkilä-BVB-divisioonan vertailukelpoinen liikevoitto oli -2,4 (-3,1) miljoonaa euroa ja oli -3,8 (-5,0) prosenttia divisioonan liikevaihdosta.

Neova Terra -divisioonan vertailukelpoinen liikevoitto oli -2,4 (-2,7) miljoonaa euroa ja oli -9,5 (-10,5) prosenttia divisioonan liikevaihdosta.

Tilikauden tulos oli -11,3 (-7,3) miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos oli -379,66 (-240,45) euroa.

Tammi-syyskuu

Vertailukelpoinen liikevoitto oli 22,8 (10,5) miljoonaa euroa, ja 6,1 (2,8) prosenttia liikevaihdosta. Konsernin liikevoitto oli 14,8 (0,5) miljoonaa euroa, ja 4,0 (0,1) prosenttia liikevaihdosta.

Kekkilä-BVB-divisioonan vertailukelpoinen liikevoitto oli 14,9 (9,2) miljoonaa euroa ja oli 5,7 (3,4) prosenttia divisioonan liikevaihdosta.

Neova Terra -divisioonan vertailukelpoinen liikevoitto oli 10,8 (6,2) miljoonaa euroa ja oli 7,7 (4,8) prosenttia divisioonan liikevaihdosta.

Tilikauden tulos oli 9,7 (-3,3) miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos oli 322,36 (-108,09) euroa.

Kassavirta, investoinnit ja rahoitus

Konsernin vapaa kassavirta ennen veroja oli kolmannella neljänneksellä 7,5 (-2,7) miljoonaa euroa. Bruttoinvestoinnit olivat 9,7 (9,6) miljoonaa euroa.

Konsernin vapaa kassavirta ennen veroja tammi-syyskuussa oli 51,5 (15,6) miljoonaa euroa. Käyttöpääoman muutoksen vaikutus kassavirtaan oli 29,6 (10,2) miljoonaa euroa. Tammi-syyskuu 2024 bruttoinvestoinnit olivat 25,2 (25,1) miljoonaa euroa eli 95,9 (108,2) prosenttia poistojen määrästä.

Korolliset nettovelat olivat syyskuun lopussa 117,4 (135,2) miljoonaa euroa. Korollisten nettovelkojen suhde käyttökatteeseen (net debt/EBITDA) 30.9.2024 oli 2,9 (3,7). Konsernin korollisista veloista 26 prosenttia on omavaraisuuteen sidotun kovenanttiehdon piirissä, jonka ehdot täyttyivät katsauskauden lopussa.

Neova sopi toisella vuosineljänneksellä 150 miljoonan euron lainajärjestelystä, joka sisälsi 75 miljoonan euron lainan sekä 75 miljoonan euron valmiusluoton. Yhtiö varautui solmitulla lainajärjestelyllä lokakuussa 2024 erääntyvän 100 miljoonan euron joukkovelkakirjalainan takaisinmaksuun sekä varmisti lähivuosien maksuvalmiuttaan.

Omavaraisuusaste oli syyskuun lopussa 41,7 (41,7) prosenttia ja nettovelkaantumisaste 39,4 (46,4) prosenttia. Taseen loppusumma oli 717,3 (701,9) miljoonaa euroa. Nettorahoituserät olivat -3,6 (-4,4) miljoonaa euroa ja -1,0 (-1,2) prosenttia liikevaihdosta.

Henkilöstö

Tammi-syyskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 830 (950) henkilöä. Katsauskauden lopussa henkilöstömäärä oli 804 (922).

Henkilöstö	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	1-12/2023
Kekkilä-BVB	551	638	559	649	638
Neova Terra	226	262	230	256	255
Muut toiminnot ja eliminoinnit	36	46	41	44	44
Yhteensä	812	945	830	950	936

Neova toteutti syksyn 2023 aikana kannattavuuden parantamiseen ja Kekkilä-BVB:n toimintamallin uudistamiseen tähtäävät muutosneuvottelut ja vastaavat prosessit kahdeksassa yhtiön toimintamaassa eli Suomessa, Hollannissa, Ruotsissa, Virossa, Saksassa, Italiassa, Ranskassa ja Espanjassa. Lisäksi muutosneuvottelujen kohteena oli osa Neova Oy:n Group Services ja Supply Chain Management -organisaatioita. Uusi organisaatio ja toimintamalli astuivat voimaan 1.1.2024.

Myös Hardenbergin ja Georgsdorfin tehdaiden sulkeminen Keski-Euroopassa kesällä 2024 on vaikuttanut henkilöstömäärään.

Raportointisegmentit

Neovan raportointisegmentit muodostuvat vuoden 2024 alusta voimaan tulleen organisaatiouudistuksen mukaisesti konsernin divisioonista: Kekkilä-BVB, Neova Terra ja Muut toiminnot ja eliminoinnit.

Kekkilä-BVB divisioonaan kuuluvat Kekkilä-BVB:n vuoden 2024 alusta voimaan astuneen organisaatiouudistuksen mukaisesti sen neljä liiketoiminta-aluetta, jotka ovat Central Europe, Global, Nordics ja Materials.

Neova Terra divisioonaan kuuluvat kiinteistökehittämisestä ja uusiutuvasta energiasta vastaava Real Estate Development and Renewable Energy -liiketoiminta, Peat and New Materials -liiketoiminta, aktiivihiihliiketoiminnasta vastaava Novactor sekä uutta liiketoimintaa kehittävä Innovation and New Business Accelerator.

Muut toiminnot ja eliminoinnit sisältävät konsernin yhteiset toiminnot ja konsernijohdon sekä segmenttien väliset eliminoinnit.

Kekkilä-BVB

Kekkilä-BVB on Euroopan johtava ammatti- ja harrasteviljelyyn soveltuvien kasvualustojen tuottaja, jonka tuotevalikoimaan kuuluvat myös harrasteviljelijöille ja viherrakentajille suunnatut tuotteet. Materials vastaa kuivike- ja kasvuturpeen myynnistä konsernin ulkopuolisille asiakkaille. Muut Kekkilä-BVB:n toimialat ovat kierrätys ja kompostointi. Kekkilä-BVB tarjoaa tuotteita ja palveluja yli 100 maahan ympäri maailmaa.

Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto kasvoi 1 prosenttia ja oli 62,3 (62,0) miljoonaa euroa. Vertailukelpoinen käyttökate oli 2,7 (1,9) miljoonaa euroa ja 4,3 (3,1) prosenttia liikevaihdosta. Raportoitu käyttökate oli -3,4 (1,3) miljoonaa euroa ja liikevoitto -8,5 (-3,6) miljoonaa euroa. Bruttoinvestoinnit olivat 6,6 (7,8) miljoonaa euroa. Liikevoittoon sisältyi kertaluonteisia eriä -6,1 (-0,5) miljoonaa euroa liittyen liiketoiminnan tehostamistoimiin.

Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto oli edellisvuoden vastaavan vuosineljänneksen tasolla. Kuluttajasegmentin kysyntä ei piristynyt kolmannen vuosineljänneksen aikana. Osana liiketoiminnan tehostamisohjelmaa Kekkilä-BVB sulki kolmannen vuosineljänneksen aikana Hardenbergin tehtaan Hollannissa ja Georgsdorfin tehtaan Saksassa. Tehtaiden tuotanto siirretään yhtiön muille tehtaille Hollannissa.

Tammi-syyskuun liikevaihto oli 262,6 (270,7) miljoonaa euroa. Vertailukelpoinen käyttökate oli 30,0 (23,9) miljoonaa euroa ja 11,4 (8,8) prosenttia liikevaihdosta. Raportoitu käyttökate oli 23,9 (19,2) miljoonaa euroa ja liikevoitto oli 8,9 (1,1) miljoonaa euroa. Bruttoinvestoinnit olivat 16,7 (15,9) miljoonaa euroa. Liikevoittoon sisältyi kertaluonteisia eriä -6,1 (-8,1) miljoonaa euroa liittyen liiketoiminnan tehostamistoimiin.

Tammi-syyskuun liikevaihdon lasku johtui Keski-Euroopan ennätyksellisen sateisesta keväästä ja alkukesästä ja siitä johtuvasta kuluttajamarkkinan laskusta toisella vuosineljänneksellä. Tammi-syyskuun vertailukelpoisen liikevoiton kasvu johtui viime vuonna julkistetuista toimenpiteistä liittyen kannattavuuden ja tuotannon tehostamiseen.

Kekkilä-BVB	7-9/2024	7-9/2023	Muutos	1-9/2024	1-9/2023	Muutos	2023
Liikevaihto (milj. €)	62,3	62,0	1%	262,6	270,7	-3%	326,4
Käyttökate (milj. €)	-3,4	1,3	-359%	23,9	19,2	24%	15,7
Liikevoitto (milj. €)	-8,5	-3,6	-135%	8,9	1,1	733%	-8,6
Investoinnit (milj. €)	6,6	7,8	-16%	16,7	15,9	5%	24,0
Henkilöstö	551	638	-14%	559	649	-14%	638

Neova Terra

Neova Terra -divisioona vastaa Neova-konsernin ruoka- ja energiahuoltovarmuutta tukevista liiketoimintaratkaisuksista Suomessa, Ruotsissa ja Virossa. Divisioona toimittaa asiakkailleen turve-, sammal- ja ruokohelpipohjaisia kasvualustojen raaka-aineita, kuivikkeita, paikallisia turve- ja biopolttoaineita energiantuotantoon sekä aktiivihiiltä. Divisioona hallinnoi yhtiön maa- ja kiinteistöomaisuutta ja vastaa Neovan tuuli- ja aurinkovoimahankkeiden sekä uusien liiketoimintojen kehittämisestä hyödyntäen konsernin turve- ja muita resursseja jalostamalla ja kaupallistamalla niitä uusiin käyttötarkoituksiin.

Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto oli 24,9 (25,7) miljoonaa euroa. Käyttökate raportointijaksolla oli 0,6 (1,0) miljoonaa euroa ja liikevoitto -3,0 (-2,7) miljoonaa euroa. Bruttoinvestoinnit olivat 3,2 (2,8) miljoonaa euroa. Liikevoittoon sisältyi kertaluonteisia eriä -0,6 (0,0) miljoonaa euroa.

Tammi-syyskuun liikevaihto oli 139,6 (128,5) miljoonaa euroa. Käyttökate oli 18,9 (14,1) miljoonaa euroa ja liikevoitto oli 10,2 (5,9) miljoonaa euroa. Bruttoinvestoinnit olivat 8,1 (9,4) miljoonaa euroa. Liikevoittoon sisältyi kertaluonteisia eriä -0,6 (-0,3) miljoonaa euroa.

Real Estate Development and Renewable Energy -liiketoiminnassa biopolttoaineiden kannattavuus laski alhaisempien toimitusvolyymien myötä, mihin vaikuttivat Turengin pellettitehtaan myynti vuoden vaihteessa ja 1.7.2024 toteutunut Kärsmäen pellettitehtaan myynti. Turvetuotannosta poistuneiden alueiden muuttaminen tuuli- ja aurinkovoimapuistoiksi etenivät hankesuunnitelmien mukaisesti.

Peat and New Materials -liiketoiminnassa kasvuturvemarkkina kehittyi suotuisasti lisäten sekä toimitusmääriä että liikevaihtoa yli 10 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Energiaturpeen kysyntä jatkoi laskuaan, vaikka huoltovarmuusnäkökohdat ovatkin kasvattaneet kiinnostusta kotimaisiin polttoaineisiin hidastaen energiaturpeen kysynnän laskua. Turvetuotantokausi oli loppuillaan kolmannen vuosineljänneksen päättyessä. Tuotannon kokonaisvolyymitavoite saavutettiin Suomessa ja Virossa, mutta sääolosuhteiden takia ei Ruotsissa. Hyvä myyntihintakehitys sekä onnistunut kustannusten hallinta vaikutti positiivisesti kannattavuuteen.

Novactorin Ilomansin aktiivihiilitehtaan tuotanto käynnistyi syyskuussa 2023 ja toimitukset asiakkaille alkoivat helmikuussa 2024. Kevään 2024 huoltoseisokin jälkeen tuotantomääriä on kasvatettu vastaamaan aktiivihiilen voimakkaaseen kysyntään. Tehtaan energiataloutta kehitetään loppuvuonna 2024 mm. lämmön talteenottoon investoimalla.

Innovation and New Business Accelerator -liiketoiminnassa uusien turve- ja sammalpohjaisten innovaatioiden, biostimulanttien sekä turvepohjaisen eläinrehun kaupallistaminen eteni suunnitellusti. Neova ja Hankkija julkistivat toisella vuosineljänneksellä sopimuksen turvepohjaisen eläinrehuraaka-aineen tuotannosta ja toimitukset ovat alkaneet syksyllä. Rehuliiketoiminnan pilotti on yksi Neovan uusista suobiomassojen korkean jalostusasteen tuotekehitysprojekteista. Biostimulanttien ensimmäiset markkina-alueet ovat Espanja ja Italia, jossa on jo solmittu kaksi jakelusopimusta.

Neova Terra	7-9/2024	7-9/2023	Muutos	1-9/2024	1-9/2023	Muutos	2023
Liikevaihto (milj. €)	24,9	25,7	-3%	139,6	128,5	9%	203,2
Käyttökate (milj. €)	0,6	1,0	-41%	18,9	14,1	34%	22,0
Liikevoitto (milj. €)	-3,0	-2,7	-9%	10,2	5,9	73%	12,8
Investoinnit (milj. €)	3,2	2,8	12%	8,1	9,4	-14%	32,0
Henkilöstö	226	262	-14%	230	256	-10%	255

Muut toiminnot ja eliminoinnit

Muut toiminnot ja eliminoinnit pitää sisällään Neova-konsernin yhteiset toiminnot ja konsernijohton sekä segmenttien väliset eliminoinnit.

Muut segmentin vaikutus liikevoittoon heinä-syyskuussa 2024 oli -0,8 (-2,6) miljoonaa euroa. Liikevoittoon sisältyy kertaluonteisia eriä -0,3 (-0,6) miljoonaa euroa.

Tammi-syyskuun liikevoitto oli -4,3 (-6,5) miljoonaa euroa. Liikevoittoon sisältyy kertaluonteisia eriä -1,3 (-1,6) miljoonaa euroa.

Other and eliminations	7-9/2024	7-9/2023	Muutos	1-9/2024	1-9/2023	Muutos	2023
Liikevaihto (milj. €)	-7,4	-6,5	-13%	-29,5	-25,7	-15%	-33,7
Liikevoitto (milj. €)	-0,8	-2,6	70%	-4,3	-6,5	35%	-9,5
Investoinnit (milj. €)	0,0	-1,0	97%	0,4	-0,2	302%	-15,8
Henkilöstö	36	46	-21%	41	44	-7%	44

Vastuullisuus

Vastuullisuus on Neova-konsernin strategian ja tavoitteiden ytimessä, ja se on keskeinen osa liiketoimintojen kehitystä. Vastuullisuustavoitteemme on luoda vihreää kasvua nettopositiivisilla tuotteilla ja palveluilla ottamalla huomioon vaikutuksemme ympäristöön, terveyteen, yhteiskuntaan ja tietopääoman kerryttämiseen. Olemme määrittäneet keskipitkän ja pitkän aikavälin tavoitteet ja teemat vastuullisuuden kolmelle osa-alueelle: ympäristövastuu, sosiaalinen vastuu ja taloudellinen vastuu. Vastuullisuusstrategioita ja -ohjelmia toteutetaan suunnitellusti jokaisen liiketoiminnan osalta asiakkaiden tarpeiden ja YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden mukaisesti. Sitouttaaksemme henkilöstöämme entistäkin enemmän näihin tavoitteisiin olemme sisällyttäneet vastuullisuuden kaikkien työntekijöidemme lyhyen aikavälin kannustintavoitteeseen, kaikissa toimintamaissamme ja organisaation joka tasolla.

Minimoidaksemme toimintamme haitallisia vaikutuksia ympäristöön toteutamme Green Factory konseptiamme, joka mahdollistaa konkreettiset toimet kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi, ja se on integroitu kaikkiin operatiivisiin yksiköihimme. Konsepti edistää myös luonnon monimuotoisuutta, tukee kiertotaloutta ja keskittyy veden kestävään käyttöön. Green Factory -konsepti rohkaisee tehtaiden johtoa ja henkilöstöä osallistumaan aktiivisesti vastuullisuusohjelman tavoitteiden toteuttamiseen. Tavoitteiden asettamisessa on otettu huomioon toimintojemme kannalta merkitykselliset toimenpide- ja kehittämisaalueet. Ensimmäisen vuosineljänneksen aikana olemme päivittäneet Green Factory toimintaohjelmat kaikille liiketoiminnoille. Turvetuotannossa meillä on lisäksi vastuullisesti tuotetun turpeen indikaattorina kolmannen osapuolen RPP (Responsibly Produced Peat) sertifiointi. Alkuvuoden 2024 aikana olemme saaneet RPP-sertifikaatin yhdelle uudelle tuotantoalueelle ja jo 7 588 hehtaaria alueistamme on RPP-sertifikaatti. Tavoitekattavuus vuoden 2024 loppuun mennessä on yhteensä 9 200 hehtaaria. Vuoden 2024 aikana on tavoitteena laatia 13 uutta RPP-hakemusta.

Konsernin henkilöstön turvallisuuden osalta tavoitteemme on nolla tapaturmaa. Haluamme myös tukea työntekijöidemme ja kumppaneidemme kasvua. Lisäksi meillä on selkeät prosessit olemassa mahdollisten epäkohtien korjaamiseen.

Kolmannella neljänneksellä tapaturmataajuudet ovat pysyneet alhaisella tasolla. Olennaisena osana tapaturmataajuuden alhaiseen tasoon vaikuttavat turvallisuuskoulutukset, riskienarviointit sekä turvallisuusasioiden ml. onnettomuuksien aktiivinen ja avoin tiedottaminen, raportointi ja tutkinta.

KPI mittari	1-9/2024	1-9/2023	12/2023
Tapaturmataajuus R12 (edellisen 12 kk ajanjakso): Kaikki tapaturmat (MTR)	7,5	9,1	7,3
Tapaturmataajuus R12 (edellisen 12kk ajanjakso): Poissaoloon johtaneet tapaturmat (LTA1)	2,7	3,6	3,7

Konsernin sertifioitu johtamisjärjestelmä, joka kattaa ISO 9001 -laatujohtamisjärjestelmän, ISO 14001 -ympäristöjohtamisjärjestelmän ja ISO 45001 -Työterveys- ja työturvallisuusjärjestelmän, auttaa koordinoimaan ja ohjaamaan toimintaamme asiakkaiden, sidosryhmien ja lainsäädännön vaatimusten täyttämiseksi sekä keskittymään toimintamme jatkuvaan parantamiseen, tuloksellisuuteen ja tehokkuuteen. Konsernitason toimintojen arviointi tukee hyvin konsernin liiketoimintojen johtamisen kehittämistä yli maiden.

Syyskuussa 2023 Kekkilä-BVB Groupissa aloitettiin ERP-ohjelma, jossa päivitetään myös yrityksen liiketoimintaprosessit ja suunnitellaan niihin yhteensopivat ERP-prosessit. Henkilöstölle kerrotaan kuukausittain projektin etenemisestä kaikille avoimessa tiedotustilaisuudessa.

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät

Neova altistuu sekä suoraan että epäsuorasti tytä-, ja osakkuusyrittensä kautta useille taloudellisille, operatiivisille, strategisille, turvallisuuteen ja vastuullisuuteen liittyville riskeille, joilla saattaa olla vaikutus yhtiön kasvuun ja taloudelliseen tulokseen, maineeseen sekä yhtiön kykyyn täyttää vastuullisuuteen liittyvät tavoitteet.

Kasvuturpeen riskit

Kasvuturpeen osalta poliittista liikehdintää Euroopassa on havaittavissa tiukentuvan regulaation suuntaan. Toiminnan merkittävimpana uhkana on turpeen käytön rajoittaminen kasvualustoissa, odottamattomat muutokset turvetta koskevassa lainsäädännössä ja vähittäiskaupan kiristyvät asenteet turpeen käyttöä kohtaan.

Läpinäkyvän informaation tarjoaminen turpeen käytön ympäristövaikutuksista, toimialan aktiivisuus objektiivisen tiedon tuottamisessa ja jakamisessa ja turpeen roolin korostamisessa kasvihuoneiljelyssä ja globaalissa ruuantuotannossa on oleellista riskien hallinnassa. Myös kierrätysratkaisujen aktiivinen edistäminen sekä vastuullisten turvetuotantomenetelmien ja turvetuotantoalueiden ennallistaminen ovat erittäin keskeisessä roolissa turpeen käytön yleisen hyväksyttävyyden kannalta.

Tärkein seurattava asia vuonna 2024 on alamme etujen valvonta rahoituksen taksonomian alueella ja EU-alueen FIT for 55 lainuudistuspaketissa, joka keskittyy EU-tasolla kasvihuonekaasujen vähentämiseen vuoteen 2030 mennessä.

Aktiivihiihiliiketoiminnan riskit

Aktiivihiihiliiketoimintaan merkittävimpana riskinä on Ilomantsin ensimmäisen tuotantolaitoksen tasalaatuinen toiminta. Siihen liittyy vielä sekä mekaaninen, toiminnallinen että lopputuotteen laadullinen riski.

Myös Novactor-tuotemerkin alla myytävään Neovan aktiivihiihen turveraaka-aineeseen liittyy fossiilittomuusvaateen mukana hyväksyttävyyseriski. Ilomantsin tuotantolaitoksen on kuitenkin suunniteltu pystyvän hyödyntämään tarvittaessa muitakin raaka-aineita aktiivihiihen valmistukseen.

Markkinariskit

Neovan liiketoimintoihin liittyy merkittäviä markkinariskejä sekä lopputuotteiden kysynnän että raaka-aineiden hinnan ja saatavuuden osalta. Kansainvälisillä markkinoilla puuperäisten raaka-aineiden kysyntä on kasvanut merkittävästi asiakkaiden etsiessä ympäristöystävällisiä vaihtoehtoja. Myös niiden tuonti Euroopan ulkopuolelta on kasvanut. Markkinoiden kasvaessa oikeahintaisen raaka-aineen saatavuus suhteessa lopputuotteen hintaan on avainasemassa kilpailukykyyn varmistamiseksi. Mahdollisella Ukrainan tilanteen laajentumisella olisi vaikutuksia sekä energian hinnannousun että saatavuuden muodossa mutta myös puu- ja turveperäisten raaka-aineiden saatavuuden osalta. Kriisillä voisi olla merkittävä vaikutus merirahdientuon saattavuuteen ja kustannuksiin.

Materiaalikustannusten nousu vaikuttaa Neova-konsernin kannattavuuteen lyhyellä tähtäimellä, sillä merkittävä osa asiakassopimuksistamme on pitkäkestoisia eli materiaalikustannusten nousun vaikutus voidaan viiveellä heijastaa asiakashintoihin.

Logistiikkakustannusten nousulla on merkittävä vaikutus Neova-konsernin kilpailukykyyn ja kannattavuuteen, sillä kuljetamme tuotteitamme pitkiäkin matkoja globaalissa liiketoiminnassa. Myös lyhyen kuljetusmatkan polttoainetoimituksiin logistiikkakustannusten nousu vaikuttaa merkittävässä määrin.

Energiaturpeen käyttö ei ole enää nykyisellään taloudellisesti kannattavaa, mutta vaihtoehtojen puuttuessa kysynnän lasku on loiventunut. Pidemmällä tähtäimellä energiaturpeen kysyntä jatkaa heikkenemistään edelleen. Päästöoikeuden hinnan kehityksellä ja energiaturpeen verotuksella on hyvin merkittävä vaikutus lämmöntuotannossa käytettävän energiaturpeen kysyntään. Viimevuosien päästöoikeuden korkea hinta ja energiaturpeen verotus ovat johtaneet tilanteeseen, jossa energiapuun rinnalla myös kuitupuu syrjäyttää energiaturvetta energian tuotannossa.

Vähentyvällä turpeen kysynnällä on vaikutusta myös Neovan turveomaisuuden arvostukseen taseessa. Sitä tarkastellaan säännöllisesti arvontestauksen kautta ja turveomaisuudelle strategian mukaisesti pyritään luomaan korkeamman jalostusasteen mukaisia käyttökohteita. Korkeamman jalostusasteen käyttökohteita ovat esimerkiksi aktiivihilli-, kasvualusta- ja biostimulanttipohjaiset tuotteet.

Sääriskit

Neovan liiketoimintoihin laajasti vaikuttava yhteinen riski on sääolosuhteet. Talvella lämpötila vaikuttaa asiakkaiden polttoainetarpeeseen. Keväällä sääolosuhteet myös ratkaisevat puutarhakaupan kiivaimman sesongin ajoittumisen vaikuttaen koko vuoden tuloskehitykseen. Kesäaikana sään vaikutus kohdistuu biopolttoaineiden ja ympäristötuotteiden tuotantomääriin sekä laatuun.

Vahinkoriskit

Vahinkoriskejä ovat työturvallisuus, omaisuus- ja keskeytysvahinkoriskit sekä ympäristöriskit. Vahinkoriskien toteutumista pyritään estämään ennakoivilla riskienhallintatoimenpiteillä ja nopealla reagoinnilla havaittuihin vaaroihin. Riskit, joita ei voida hallita omin toimenpitein, vakuutetaan mahdollisuuksien mukaan. Tavoitteena on myönteisen työturvallisuuden ja omaisuudensuojaa koskevan kulttuurin jatkuva edistäminen läpi kaikkien toimintojen. Mittavat panostukset turvallisuuskulttuurin muuttamiseen näkyvät jo muun muassa tapaturmien lukumäärän ja tapaturmataajuuden laskuna sekä turvallisuushavaintojen ja niiden perusteella tehtävien parannustoimenpiteiden kasvuna koko Neova-konsernissa.

Poliittiset & geopoliittiset riskit

Sodan jatkuminen Ukrainassa on lisännyt geopoliittisia riskejä, joilla voi olla vaikutus konsernin toimintaympäristöön. Mahdolliset kansainvälisen kaupan rajoitteet saattavat rajoittaa toimintakykyämme eri maanosissa. Toteutuessaan tällä riskillä olisi merkittävä vaikutus erityisesti Kekkilä-BVB:n liiketoimintaan. Neova noudattaa Venäjälle asetettuja sanktioita, joiden johdosta myynti Venäjälle ja Valko-Venäjälle ja raaka-aineostot Venäjältä ja Valko-Venäjältä on lopetettu. Neovalla ei ole omaa teollista toimintaa Venäjän tai Ukrainan markkinoilla.

Rahoitus- ja hyödykeriskit

Yhtiön pääasialliset rahoitusriskit ovat valuutta-, korko- ja maksuvalmiusriski. Neovalla on rahavirtoja ja omaisuutta muissa valuutoissa kuin euroina, ja siksi yhtiö altistuu valuuttakurssien vaihteluille. Valuuttariski johtuu pääosin konsernin sisäisestä lainoituksesta sekä liiketoimintojen kaupallisista transaktioista muissa kuin omilla kotivaluutoissaan. Merkittävin valuuttariski liittyy euron ja Ruotsin kruunun kurssiin, koska Neova toimii laajasti Ruotsissa. Konserni suojautuu aktiivisesti valuuttariskeiltä. Valuuttajohdannaisten osalta ei sovelleta suojauslaskentaa. Suomen yhtiöiden osalta sähkön hintariskiä on suojattu sähköjohdannaisilla, joihin sovelletaan 1.1.2023 alkaen rahavirran suojauslaskentaa. Kohonneilla koroilla on selkeä vaikutus uudelleen rahoituksen hintaan.

Yhtiö hallitsee rahoitusriskiä ja ylläpitää maksuvalmiutta tasapainottamalla lyhyt- ja pitkäaikaisten lainojen suhteellista osuutta sekä pitkäaikaisten lainojen lyhennysaikatauluja. Lisäksi rahoituksen saatavuuteen ja hintaan liittyvää riskiä hallitaan hajauttamalla varainhankintaa eri pankkien ja rahoitusinstrumenttien välillä. Rahoitusriskien tunnistamisesta ja hallinnasta vastaa konsernin keskitetty rahoitustoiminto, jota ohjaa hallituksen hyväksymä rahoituspolitiikka. Konserni käyttää riskienhallinnassaan valuuttatermiinejä, valuutanvaihtosopimuksia, valuuttalainoja sekä hyödykejohdannaisia.

Toimintaan sisältyvä luontainen kausivaihtelu

Kekkilä-BVB:n liiketoiminta on altis kausivaihteluille parhaimman kysynnän ajoittuessa kevääseen ja alkukesään etenkin kuluttajien osalta. Ammattiviljelijöiden kysyntä jatkuu tasaisemmin myös syyskaudelle. Kasvualustaraaka-ainemyyntiä tapahtuu tasaisemmin ympäri vuoden.

Vuodenaikojen mukaan vaihteleva lämmitystarve tuo merkittävää kausivaihtelua Neova Terran liiketoimintaan. Energiapolttoaineen kysyntä vaihtelee vuoden aikana merkittävästi, ja vuosineljännes tammikuusta maaliskuuhun on normaalisti merkittävin lämmityskausi toimintamaissamme.

Turvetuotantokauden onnistumisella kesäkaudella on keskeinen rooli tulevan vuoden raaka-ainevarantojen osalta. Turvetuotantokauden keskittyminen lähes puhtaasti toiseen ja kolmanteen vuosineljännekseen tuo myös merkittävää kausivaihtelua.

Yhtiökokouspäätökset

Neova Oy:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 26.3.2024 Helsingissä. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen vuodelta 2023, käsittelee palkitsemisraportin vuodelta 2023 ja myönsi vastuuvapauden hallintoneuvoston jäsenille, hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajille. Yhtiökokous hyväksyi hallituksen esityksen, jonka mukaan tilikaudelta 1.1.–31.12.2023 jaetaan osinkoa 134,00 euroa osakkeelta eli yhteensä 4.020.000 euroa.

Yhtiökokous päätti, että hallituksen jäsenten lukumääräksi vahvistettiin kuusi (6). Yhtiökokous päätti, että hallituksen jäseninä jatkavat Stefan Damlin, Jari-Pekka Punkari, Kirsi Puntila, Panu Routila ja Eeva-Liisa Virkkunen ja uudeksi jäseneksi valittiin Dick Hordijk. Hallituksen puheenjohtajana toimii Panu Routila ja varapuheenjohtajana Eeva-Liisa Virkkunen.

Yhtiökokous päätti, että hallintoneuvoston jäseninä jatkavat Harri Hietala, Janne Jukkola, Antti Kangas, Jari Koskela, Eero Kubin, Esko Kurvinen, Janne Laine, Heikki Miilumäki, Piritta Rantanen ja Eerikki Viljanen. Hallintoneuvoston puheenjohtajana jatkaa Antti Kangas ja varapuheenjohtajana Heikki Miilumäki.

Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy, joka on ilmoittanut päävastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Panu Vänskän.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen puheenjohtajan, hallituksen varapuheenjohtajan ja hallituksen jäsenten palkkiot. Puheenjohtajan kuukausipalkkio on 2 750 euroa, varapuheenjohtajan kuukausipalkkio 1 900 euroa ja jäsenen kuukausipalkkio 1 750 euroa. Kokouksista maksetaan kullekin hallituksen jäsenelle 600 euron kokouspalkkio ja lisäksi muualla kuin Suomessa asuville hallituksen jäsenille maksetaan Suomessa pidettävistä läsnäolokokouksista 600 euron ylimääräinen kokouspalkkio. Kokouspalkkio maksetaan hallituksen ja sen valiokuntien ja työryhmien kokouksista.

Yhtiökokous vahvisti hallintoneuvoston puheenjohtajan kokouspalkkioksi 800 euroa, varapuheenjohtajan kokouspalkkioksi 600 euroa ja jäsenten kokouspalkkioksi 500 euroa kokoukselta. Tilintarkastajan palkkio päätettiin maksaa kohtuullisen laskun mukaan.

Omistajat ovat myös päättäneet valita osakkeenomistajien nimitystoimikunnan jäseniksi Maija Strandbergin (puheenjohtaja) ja Rami Vuolan 19.6.2024 alkaen.

Muutokset konsernin johtoryhmässä

Markus Tykkyläinen nimitettiin Neova Oy:n varatoimitusjohtajaksi ja konsernin johtoryhmän jäseneksi joulukuussa 2023. Markus Tykkyläinen aloitti yhtiön palveluksessa 1.3.2024. Markuksen johtamis- ja kehittämisvastuulla ovat Neova-konsernin Neova Terran liiketoiminnot. Hän raportoi omista vastuualueistaan Neovan hallitukselle.

Hannu Nyman nimitettiin Neova Oy:n talousjohtajaksi (CFO) ja konsernin johtoryhmän jäseneksi marraskuussa 2023, ja aloitti tehtävässään 1.4.2024. Hannu raportoi Neova Oy:n toimitusjohtajalle.

Jarmo Santala, Neova Oy:n edellinen talousjohtaja ja konsernin johtoryhmän jäsen, jätti tehtävänsä konsernin johtoryhmässä ja siirtyi 1.4.2024 liiketoiminnan johtotehtäviin Kekkilä-BVB-divisioonaan vastaamaan Kekkilä-BVB:n Keski-Euroopan liiketoiminnoista.

Petri Järvinen, Neova Oy:n Chief Supply Chain and Sustainability Officer ja konsernin johtoryhmän jäsen, siirtyi Neovasta maaliskuun lopussa uusiin tehtäviin yhtiön ulkopuolelle.

Neova on siirtynyt konsernin johtamisessa organisaatiomalliin, jossa päivittäiset liiketoimintapäätökset tehdään divisioonien johtoryhmissä. Tästä syystä Neova-konsernin johtoryhmän eli Group Management Teamin (GMT) kokoonpano ja tehtäväkuva uudistettiin 1.5.2024 alkaen. Uuden johtoryhmän vastuulla on konsernin talousraportointi ja rahoitus, konsernin riskienhallinta, konsernin HR-linjaukset, konsernin IT-hankkeet, konsernitasoiset projektit, konsernitasoiset raaka-ainekysymykset, suuret investoinnit, lainsäädännön noudattaminen sekä hallitus- ja hallintoneuvostomateriaalien valmistelu. Neova Oy:n toimitusjohtaja Pekka Tennilä toimii GMT:n puheenjohtaja ja sen jäsenenä varatoimitusjohtaja Markus Tykkyläinen, talousjohtaja Hannu Nyman sekä lakiasiaainjohtaja Johan Nybergh. GMT:n tukena on HR-asioissa Jenni Nevasalo, ICT-asioissa Jukka Holm sekä vastuullisuus- ja viestintäasioissa Ahti Martikainen.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Katsauskauden jälkeen ei ole ollut merkittäviä tapahtumia.

Näkymät tilikauden loppuun 31.12.2024

Kekkilä-BVB panostaa kuluvalle tilikaudella tehokkaampaan toimintaan, tuotevalikoiman kehittämiseen ja kansainvälisen myynnin kannattavaan kasvuun sekä kannattavuuden parantamiseen. Koko vuoden liikevoiton odotetaan olevan selkeästi viime vuotta suurempi.

Neova Terran osalta energiaturpeen kysynnän polttoaineena odotetaan jatkavan laskuaan. Kasvuturpeen kysynnän odotetaan piristyvän kasvualustamarkkinan kasvun myötä. Yhtiö jatkaa uusien liiketoimintojen kaupallistamistyötä, jossa ensimmäisten uusien turvepohjaisten innovaatioiden kaupallistaminen etenee suunnitellusti.

Keskeisiä näkyymiin vaikuttavia epävarmuustekijöitä ovat inflaation ja korkotason kehitys sekä myyntisesongin sekä turvetuotantokauden onnistuminen. Myös kansainväliset konfliktit ja maailmanpoliittinen epävakaus aiheuttavat toimintaympäristön epävarmuutta. Nämä tekijät saattavat vaikuttaa välillisesti kysyntään ja taloudelliseen kehitykseen.

Vantaa, 7.11.2024

Neova Oy

Hallitus

Lisätietoja antavat:

- Pekka Tennilä, Neova CEO, puh. 040 821 5302
- Hannu Nyman, Neova CFO, puh. 050 306 9913
- Ahti Martikainen, johtaja, viestintä ja yhteiskuntasuhteet, Neova puh. 040 680 4723

Konsernin keskeiset tunnusluvut

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	1-12/2023
Liikevaihto	79,8	81,1	372,7	373,5	495,9
Liikevoitto (EBIT)	-12,2	-9,0	14,8	0,5	-5,3
% liikevaihdosta	-15,3	-11,1	4,0	0,1	-1,1
Liikevoitto (EBIT) ennen arvonalentumisia	-12,2	-9,0	15,5	4,0	-0,7
% liikevaihdosta	-15,3	-11,1	4,2	1,1	-0,1
Tilikauden tulos	-11,3	-7,3	9,7	-3,3	-8,2
Käyttökate (EBITDA)	-3,2	-0,1	39,7	27,7	29,2
+/- Käyttöpääoman muutos	15,9	6,8	29,6	10,2	5,4
- Nettoinvestoinnit	5,2	9,4	17,8	22,2	31,2
Vapaa kassavirta ennen veroja	7,5	-2,7	51,5	15,6	3,4
Bruttoinvestoinnit	9,7	9,6	25,2	25,1	40,2
Sijoitetun pääoman tuotto % *			2,1	2,6	-1,3
Sijoitetun pääoman tuotto % ennen arvonalentumisia *			1,7	4,6	-2,4
Oman pääoman tuotto % *			1,6	-6,5	-2,7
Taseen loppusumma			717,3	701,9	737,3
Oma pääoma			298,0	291,3	293,1
Korolliset nettovelat			117,4	135,2	144,4
Omavaraisuusaste %			41,7	41,7	40,1
Korolliset nettovelat/käyttökate			2,9	3,7	4,9
Nettovelkaantumisaste %			39,4	46,4	49,3
Henkilöstö, keskimäärin			830	950	936

*) Edelliset 12 kuukautta

1. Osavuositarkastuksen taulukot

Perustiedot

Neova Oy (Y-tunnus 0174817-6) on suomalainen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Jyväskylä ja rekisteröity osoite Yrjönkatu 42, PL 22, 40101 Jyväskylä, Suomi. Neova Oy ja sen tytäryhtiöt muodostavat Neova-konsernin (jäljempänä Neova tai konserni).

Laatimisperuste

Tämä tilintarkastamaton osavuositarkastus on laadittu IAS 34 standardin mukaisesti. Osavuositarkastusta tulee tarkastella ja lukea yhdessä 31.12.2023 päättyneeltä tilikaudelta laaditun konsernitilinpäätöksen kanssa, joka on laadittu samoja laadinta- ja arvostusperiaatteita noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernitilinpäätöksessä noudatettujen laadintaperiaatteiden kanssa, lukuun ottamatta muutoksia koskien uusia ja muuttuneita standardeja.

Konserni on soveltanut IASB:n julkaisemia uusia standardeja ja tulkintoja, joita sovelletaan ensimmäistä kertaa 1.1.2024 alkavilla raportointikausilla. Uusilla standardeilla ja tulkinnoilla ei ole merkittävää vaikutusta konsernin tulokseen, taloudelliseen asemaan, tai osavuositarkastuksen esittämiseen.

Osavuositarkastuksessa esitetyt luvut ovat miljoonina euroina, ellei toisin ole mainittu. Taulukoiden yksittäiset luvut ja loppusummat pyöristetään miljooniksi, mistä johtuen yhteenlasketuissa riveissä ja sarakkeissa saattaa esiintyä pyöristyseroja.

Arvioiden ja johdon harkinnan käyttö

Tilinpäätöstä laadittaessa konsernin johto joutuu tekemään tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat taseen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin liitetiedoissa sekä tilikaudelta raportoitujen tuottojen ja kulujen määriin. Lisäksi tilinpäätöksen laadintaperiaatteiden soveltamisessa saatetaan joutua käyttämään harkintaa. Tämä koskee erityisesti niitä tapauksia, joissa voimassa olevassa IFRS-normistossa on vaihtoehtoisia kirjaamis-, arvostamis- tai esittämistapoja.

Arviot ja käytetyt oletukset perustuvat konsernin johdon aiempiin kokemuksiin ja muihin tekijöihin, sekä sisältävät myös tulevaisuuden tapahtumia koskevia perusteltuja odotuksia. Käytettyjä arvioita ja oletuksia arvioidaan jatkuvasti. Konserni seuraa arvioiden ja oletusten muutoksia sekä arvioihin ja oletuksiin vaikuttavia tekijöitä käyttämällä useita sisäisiä ja ulkoisia tietolähteitä. Mahdolliset muutokset arvioissa ja oletuksissa otetaan huomioon niillä tilikausilla, joiden aikana arvio tai oletus muuttuu.

Merkittävimmät osa-alueet, joissa johto on käyttänyt edellä kuvattua harkintaa, liittyvät varausten määriin, arvonalentumistestauslaskelmien laatimiseen ja niissä käytettyihin oletuksiin, vuokrakausien pituuden määrittämiseen sekä rahoitusvarojen ja -velkojen käypien arvojen määrittelyyn.

Osavuositarkastuksessa käytetyt keskeisimmät valuuttakurssit

		Keskikurssi	Keskikurssi	Päätöskurssi	Päätöskurssi
		1-9/2024	1-9/2023	9/2024	9/2023
SEK	Ruotsin kruunu	11,412	11,479	11,300	11,533

Konsernitilinpäätös, IFRS
Konsernin lyhennetty laaja tuloslaskelma

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	1-12/2023
LIKEVAIHTO	79,8	81,1	372,7	373,5	495,9
Liiketoiminnan muut tuotot	2,8	0,1	5,8	1,8	2,6
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävien yhteisöjen tuloksista	0,3	0,2	2,1	2,1	3,0
Liiketoiminnan kulut	-85,8	-81,3	-338,8	-347,6	-469,3
Poistot	-9,4	-9,1	-26,3	-25,7	-32,9
Arvon alentumiset	0,0	0,0	-0,7	-3,6	-4,6
LIIKEVOITTO	-12,2	-9,0	14,8	0,5	-5,3
Rahoitustuotot	3,1	0,3	11,2	3,6	11,4
Rahoituskulut	-3,3	-1,8	-14,7	-9,8	-18,0
TULOS ENNEN VEROJA	-12,4	-10,5	11,2	-5,8	-12,0
Tuloverot	1,1	3,2	-1,6	2,5	3,8
TILIKAUDEN TULOS	-11,3	-7,3	9,7	-3,3	-8,2
MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT:					
Erät, joita ei myöhemmin siirretä tulosvaikutteisiksi:					
Etuuspohjaisten järjestelyiden arvon uudelleenmäärittäminen	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,1
Erät, jotka saatetaan siirtää tulosvaikutteisiksi:					
Rahavirransuojaus	-0,1	-1,5	-0,3	-5,7	-0,6
Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä	0,1	0,5	-0,4	-1,4	-0,4
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	-11,3	-8,3	8,9	-10,4	-9,3
Tilikauden voiton jakautuminen:					
Emoyhtiön osakkeenomistajille	-11,4	-7,2	9,7	-3,2	-8,2
Määräysvallattomille omistajille	0,0	-0,1	0,0	-0,1	-0,1
	-11,3	-7,3	9,7	-3,3	-8,2
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:					
Emoyhtiön osakkeenomistajille	-11,3	-8,4	8,9	-10,3	-9,3
Määräysvallattomille omistajille	0,0	0,1	0,0	0,1	-0,1
	-11,3	-8,3	8,9	-10,4	-9,3
Tulos/osake, euroa	-380	-240	322	-108	-272
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000

Lyhennetty konsernin tase

Milj. euroa	30.9.2024	30.9.2023	31.12.2023
VARAT			
PITKÄAIKAISET VARAT			
Liikearvo	31,3	31,4	31,6
Muut aineettomat hyödykkeet	37,2	37,6	37,9
Aineelliset hyödykkeet	254,1	244,5	244,5
Sijoitukset	24,0	22,4	23,4
Muut saamiset	3,4	3,2	3,2
Laskennallinen verosaaminen	2,0	2,0	2,2
PITKÄAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	352,1	341,2	342,8
LYHYTAIKAISET VARAT			
Vaihto-omaisuus	113,5	133,4	127,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset	62,9	72,1	105,1
Tuloverosaaminen	6,4	3,5	4,8
Muut rahoitusvarat	71,8	149,4	151,7
Muut arvopaperit	10,9	0,0	0,0
Rahat ja pankkisaamiset	99,8	2,4	5,5
LYHYTAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	365,2	360,7	394,5
VARAT YHTEENSÄ	717,3	701,9	737,3
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
OMA PÄÄOMA			
Emoyhtiön osakkeenomistajien oman pääoman osuus	297,7	291,1	292,8
Määräysvallattomat omistajat	0,3	0,2	0,3
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	298,0	291,3	293,1
PITKÄAIKAISET VELAT			
Laskennallinen verovelka	8,0	10,3	8,6
Korolliset velat	192,4	260,0	150,1
Korottomat velat	0,5	0,1	0,3
Pitkäaikaiset varaukset	15,3	12,4	13,5
Eläkevelvoitteet	4,0	4,0	4,2
PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	220,2	286,8	176,7
LYHYTAIKAISET VELAT			
Kororolliset velat	110,5	30,2	154,7
Ostovelat ja muut velat	87,1	93,4	111,6
Tuloverovelka	1,5	0,1	1,1
LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	199,1	123,7	267,5
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	717,3	701,9	737,3

Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma

Milj. euroa	1-9/2024	1-9/2023	1-12/2023
<u>Liiketoiminnan rahavirta</u>			
Tilikauden voitto/tappio	9,7	-3,3	-8,2
Oikaisut tilikauden tulokseen	31,1	29,6	47,7
Käyttöpääoman muutos	26,8	8,5	4,9
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	67,5	34,8	44,4
Saadut korot liiketoiminnasta	0,9	0,8	0,4
Maksetut korot liiketoiminnasta	-6,9	-4,4	-11,0
Muut rahoituserät liiketoiminnasta	2,5	-0,8	4,0
Maksetut verot liiketoiminnasta	-3,2	-0,1	-0,8
Liiketoiminnan rahavirta	60,7	30,3	37,3
<u>Investointien rahavirrat</u>			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-25,2	-24,5	-39,6
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	9,6	3,8	11,2
Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	0,0	-0,6	-0,3
Pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävien sijoitusten luovutustulot	1,5	0,0	
Investoinnit muihin sijoituksiin	0,0	0,0	-9,2
Luovutustulot muista sijoituksista	71,6	19,8	19,8
Lainasaamisten muutos	-0,1	0,0	-2,8
Saadut osingot			
Investointien rahavirta	57,4	-1,6	-20,9
Rahavirta ennen rahoitusta	118,2	28,7	16,4
<u>Rahoituksen rahavirrat</u>			
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+) / vähennys (-)	-43,1	-63,2	61,9
Pitkäaikaisten lainojen ja muiden rahoituserien muutos	24,1	-2,3	-111,3
Vuokrasopimusvelkojen takaisinmaksut	-0,9	0,6	0,0
Maksetut osingot	-4,0	-9,0	-9,0
Maksetut korot / hybridilaina			
Oman pääoman ehtoisen lainan takaisinmaksut			
Rahoituksen rahavirta	-23,9	-73,9	-58,5
Rahavarojen muutos	94,2	-45,2	-42,1
Rahavarat kauden alussa	5,5	47,7	47,7
Rahavarojen muutos	94,2	-45,2	-42,1
Rahavarat kauden lopussa	99,8	2,4	5,5

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Milj. euroa	Osake- pääoma	Muut rahastot	Muunto- erot	Voitto- varat	Yhteensä	Määräys- vallattomat omistajat	Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2024	50,5	29,8	-6,8	219,4	292,8	0,3	293,1
Oman pääoman muutokset							
Osingonjako				-4,0	-4,0		-4,0
Tilikauden tulos				9,7	9,7	-0,0	9,7
Muuntoero			-0,4		-0,4		-0,4
Muut laajan tuloksen erät		-0,3			-0,3		-0,3
Laaja tulos yhteensä		-0,3	-0,4	9,7	8,9	-0,0	8,9
Muut muutokset							
Muut muutokset		0,0		-0,0	-0,0		-0,0
Oma pääoma yhteensä 30.9.2024	50,5	29,5	-7,3	225,0	297,6	0,4	298,0

Milj. euroa	Osake- pääoma	Muut rahastot	Muunto- erot	Voitto- varat	Yhteensä	Määräys- vallattomat omistajat	Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2023	50,5	30,5	-5,5	235,5	310,9	0,3	311,2
Oman pääoman muutokset							
Osingonjako				-9,0	-9,0		-9,0
Siirrot erien välillä		0,0		-0,0	0,0		0,0
Tilikauden tulos				-3,2	-3,2	-0,1	-3,3
Muuntoero			-1,4		-1,4		-1,4
Vakuutusmatemaattiset voitot/tappiot		-0,0			-0,0		-0,0
Muut laajan tuloksen erät		-5,7			-5,7		-5,7
Laaja tulos yhteensä		-5,7	-1,4	-3,3	-10,4	-0,1	-10,4
Muut muutokset							
Muut muutokset				-0,4	-0,4		-0,4
Oma pääoma yhteensä 30.9.2023	50,5	24,8	-6,9	222,8	291,1	0,2	291,3

Milj. euroa	Osake- pääoma	Muut rahastot	Muunto- erot	Voitto- varat	Yhteensä	Määräys- vallattomat omistajat	Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2023	50,5	30,5	-5,5	235,5	310,9	0,3	311,2
Oman pääoman muutokset							
Osingonjako				-9,0	-9,0		-9,0
Tilikauden tulos				-8,2	-8,2	0,1	-8,2
Muuntoero			-0,4		-0,4		-0,4
Vakuutusmatemaattiset voitot/tappiot				-0,1	-0,1		-0,1
Muut laajan tuloksen erät		-0,6			-0,6		-0,6
Laaja tulos yhteensä	0,0	-0,6	-0,4	-8,3	-9,3	0,1	-9,3
Muut muutokset							
Muut muutokset		-0,1	-0,9	1,3	0,3		0,3
Oma pääoma yhteensä 31.12.2023	50,5	29,8	-6,8	219,4	292,8	0,3	293,1

2. Liikevaihto

Liikevaihto kategorioittain ulkoinen

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Tuotteet	77,0	79,1	364,7	366,7	486,2
Kekkilä-BVB	59,3	59,7	253,8	263,2	316,5
Neova Terra	22,8	24,6	133,7	124,2	199,0
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-5,1	-5,2	-22,9	-20,8	-29,3
Palvelut	2,9	2,0	8,0	6,8	9,7
Kekkilä-BVB	3,1	2,3	8,8	7,5	10,1
Neova Terra	0,9	0,6	3,1	2,4	5,1
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-1,1	-0,8	-3,9	-3,1	-5,5
Yhteensä	79,8	81,1	372,7	373,5	495,9

Liikevaihto toimintasegmenteittäin

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Ulkoinen liikevaihto	79,8	81,1	368,1	373,5	495,9
Kekkilä-BVB	60,7	58,9	258,2	241,5	321,4
Neova Terra	19,0	19,6	114,2	142,9	173,8
Muut toiminnot ja eliminoinnit	0,0	0,0	-7,8	-1,3	0,9
Sisäinen liikevaihto	0,0	0,0	4,6	0,0	0,0
Kekkilä-BVB	1,5	1,0	4,3	3,7	5,2
Neova Terra	4,9	4,5	23,7	20,6	29,4
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-6,4	-5,5	-23,3	-24,3	-34,5
Yhteensä	79,8	81,1	372,7	373,5	495,9

Liikevaihto alueittain

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Suomi	18,9	21,9	112,8	116,0	180,2
Muut Pohjoismaat	10,9	9,4	48,2	45,8	55,6
Muu Eurooppa	31,1	32,4	161,8	167,4	203,5
Amerikka	6,9	4,5	17,8	13,1	18,3
Muut	12,0	12,9	32,0	31,1	38,4
Yhteensä	79,8	81,1	372,7	373,5	495,9

3. Segmentti-informaatio

Neovan raportoitavia segmenttejä ovat 1.1.2024 alkaen Kekkilä-BVB, Neova Terra sekä Muut toiminnot ja eliminoinnit. Segmenttien suoritusta tarkastellaan säännöllisesti konsernin ylimmän operatiivisen päätöksentekijän toimesta, suorituksen arvioimiseksi ja resurssien kohdistamiseksi. Toimintasegmentit raportoidaan yhdenmukaisella tavalla kuin miten ne raportoidaan ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle. Ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vastaa resurssien kohdistamisesta toimintasegmenteille ja niiden tuloksen arvioinnista, on nimetty konsernin toimitusjohtaja yhdessä hallituksen kanssa.

Liikevaihto

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	62,3	62,0	262,6	270,7	326,4
Neova Terra	24,9	25,7	139,6	128,5	203,2
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-7,4	-6,5	-29,5	-25,7	-33,7
Yhteensä	79,8	81,1	372,7	373,5	495,9

Liikevoitto

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	-8,5	-3,6	8,9	1,1	-8,6
Neova Terra	-3,0	-2,7	10,2	5,9	12,8
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,8	-2,6	-4,3	-6,5	-9,5
Yhteensä	-12,2	-9,0	14,8	0,5	-5,3

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät (Liikevoitto)

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	-6,1	-0,5	-6,1	-8,1	-16,5
Neova Terra	-0,6	0,0	-0,6	-0,3	-3,6
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,3	-0,6	-1,3	-1,6	-1,8
Yhteensä	-7,0	-1,1	-8,0	-10,0	-21,8

Vertailukelpoinen liikevoitto

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	-2,4	-3,1	14,9	9,2	7,9
Neova Terra	-2,4	-2,7	10,8	6,2	16,4
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,5	-2,0	-3,0	-4,9	-7,7
Yhteensä	-5,2	-7,9	22,8	10,5	16,5

Käyttökate (EBITDA)

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	-3,4	1,3	23,9	19,2	15,7
Neova Terra	0,6	1,0	18,9	14,1	22,0
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,4	-2,5	-3,1	-5,6	-8,5
Yhteensä	-3,2	-0,1	39,7	27,7	29,2

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät (EBITDA)

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	-6,1	-0,6	-6,1	-4,7	-12,3
Neova Terra	-0,6	0,0	-0,6	-0,3	-3,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,3	-0,6	-1,3	-1,6	-1,8
Yhteensä	-7,0	-1,2	-8,0	-6,5	-17,6

Vertailukelpoinen käyttökate EBITDA

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	2,7	1,9	30,0	23,9	28,0
Neova Terra	1,2	1,0	19,5	14,4	25,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,1	-1,9	-1,8	-4,0	-6,7
Yhteensä	3,8	1,1	47,7	34,2	46,8

Varat

Milj. euroa	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	325,0	316,1	309,0
Neova Terra	276,6	311,2	346,0
Muut toiminnot ja eliminoinnit	115,6	74,6	82,3
Yhteensä	717,3	701,9	737,3

Velat

Milj. euroa	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	198,3	178,6	183,6
Neova Terra	128,3	160,7	206,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	92,5	71,3	54,0
Yhteensä	419,2	410,6	444,2

Poistot ja arvonalentumiset

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	5,2	5,0	15,2	18,4	24,4
Neova Terra	3,7	3,9	10,6	10,3	12,1
Muut toiminnot ja eliminoinnit	0,4	0,1	1,2	0,6	1,1
Yhteensä	9,4	9,1	27,0	29,3	37,6

Investoinnit

Milj. euroa	1-9/2024	1-9/2023	2023
Kekkilä-BVB	16,7	15,9	24,0
Neova Terra	8,1	9,4	32,0
Muut toiminnot ja eliminoinnit	0,4	-0,2	-15,8
Yhteensä	25,2	25,1	40,2

Neova julkistaa vertailukelpoisia tunnuslukuja kausien vertailtavuuden parantamiseksi. Tietyt tuotot ja kulut esitetään vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä, kun niillä on merkittävä vaikutus konsernin tuloslaskelmaan. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät koostuvat muun muassa tuloista ja kuluista, jotka johtuvat Neovan toiminnan uudelleenjärjestelytoimista, tuotoista ja kuluista, jotka eivät liity konsernin normaaliin liiketoimintaan, kuten arvonalentumistappiota sekä yrityshankintoihin ja liiketoimintojen yhdistämiseen liittyviä kuluja. Täsmäytyslaskelma vertailukelpoisesta liiketuloksesta liiketulokseen on esitetty alla olevassa taulukossa.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Milj. euroa	7-9/2024	7-9/2023	1-9/2024	1-9/2023	2023
Vertailukelpoinen kauden voitto/tappio	-4,3	-6,2	17,7	6,7	13,7
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät					
Myyntivoitot/-tappiot	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Varaston arvostusvoitot/-tappio	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,2
Arvonalentumiset	0,0	0,0	0,0	0,0	-3,3
Rakennejärjestelyt	-6,3	-0,6	-8,0	-3,3	-11,5
Muut erät	-0,7	-0,6	0,0	-3,2	-2,6
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät käyttökatteessa	-7,0	-1,2	-8,0	-6,5	-17,6
Myyntivoitot/-tappiot	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Arvonalentumiset	0,0	0,0	0,0	-3,5	-7,8
Rakennejärjestelyt	-6,3	-0,6	-8,0	-3,3	-11,5
Muut erät	-0,7	-0,6	0,0	-3,2	0,0
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-7,0	-1,1	-8,0	-10,0	-21,8
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä	-7,0	-1,1	-8,0	-10,0	-21,8
Kauden voitto/tappio	-11,3	-7,3	9,7	-3,3	-8,2

4. Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot

Milj. euroa	30.9.2024				30.9.2023				31.12.2023	
	Posi- tiivinen käypä arvo	Nega- tiivinen käypä arvo	Netto käypä arvo	Posi- tiivinen käypä arvo	Nega- tiivinen käypä arvo	Netto käypä arvo	Posi- tiivinen käypä arvo	Nega- tiivinen käypä arvo	Netto käypä arvo	
Valuuttajohdannaiset, ei-suojauslaskentaa										
Lyhytaikaiset	0,0	-0,1	-0,1	0,1	-0,3	-0,2	0,0	0,0	0,0	
Sähköjohdannaiset, suojauslaskenta										
Pitkäaikaiset	0,0	-0,4	-0,4	0,0	-0,2	-0,2	1,2	0,0	1,2	
Lyhytaikaiset	0,2	0,0	0,2	0,6	0,0	0,6	0,0	-0,3	-0,3	
Rahastosijoitukset	71,8	0,0	71,8	149,4	0,0	149,4	151,7	0,0	151,7	
Rahoitusinstrumentit yhteensä	72,0	-0,5	71,5	150,0	-0,5	149,5	152,9	-0,3	152,7	

Yritystodistussijoitukset yhteensä 11 M€ on kirjattu taseeseen jaksotettuun hankintamenuun.

5. Johdannaiset

Johdannaissopimusten nimellisarvot

Milj. euroa	30.9.2024	30.9.2023	31.12.2023
Valuuttajohdannaisten nimellisarvo	36,2	45,0	43,4
Sähköjohdannaisten nimellisarvo	3,4	3,6	3,7
Lyhytaikaiset	39,6	48,6	47,1

Käypien arvojen hierarkiatasot

Neova määrittää ja esittää rahoitusinstrumenttien käyvän arvon luokittelun seuraavan hierarkian mukaisesti:

- Taso 1. Rahoitusinstrumentit, joille on olemassa aktiivisilla markkinoilla julkisesti noteerattu hinta
- Taso 2. Instrumentit, joiden arvonmäärityksessä on käytetty suoraan havainnoitavissa olevia markkinahintoja.
- Taso 3. Instrumentit, joiden arvonmääritykseen suoria markkinahintoja ei ole käytettävissä.

Luokittelumuutoksia ei ole tehty käyvän arvon tasojen välillä.

Taso 2 sisältää johdannaiset sekä rahastosijoitukset.

Milj. euroa	30.9.2024				30.9.2023				31.12.2023			
	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yht.	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yht.	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yht.
Käypään arvoon arvostetut varat												
Myytävissä olevat rahoitusvarat												
Myytävissä olevat sijoitukset	0,0	71,8	0,0	71,8	0,0	149,4	0,0	149,4	0,0	151,7	0,0	151,7
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat - kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät												
Johdannaiset - ei suojauslaskentaa	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0
Johdannaiset - suojauslaskenta	0,0	0,2	0,0	0,2	0,0	0,6	0,0	0,6	0,0	1,2	0,0	1,2
Yhteensä	0,0	72,0	0,0	72,0	0,0	150,0	0,0	150,0	0,0	152,9	0,0	152,9

Käypään arvoon arvostetut velat**Myytävissä olevat rahoitusvelat**

Myytävissä olevat sijoitukset	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
-------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat -kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät

Johdannaiset - ei suojauslaskentaa	0,0	-0,1	0,0	-0,1	0,0	-0,3	0,0	-0,3	0,0	0,0	0,0	0,0
Johdannaiset - suojauslaskenta	0,0	-0,4	0,0	-0,4	0,0	-0,2	0,0	-0,2	0,0	-0,3	0,0	-0,3
Yhteensä	0,0	-0,5	0,0	-0,5	0,0	-0,5	0,0	-0,5	0,0	-0,3	0,0	-0,3

6. Vastuusitoumukset

Milj. euroa	30.9.2024	30.9.2023	31.12.2023
Vastuut omista sitoumuksista			
Takaukset	4,9	5,8	5,2
Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta			
Takaukset	5,6	5,7	5,8
Vastuusitoumukset konsernin ulkopuolisten yritysten puolesta			
Takaukset	21,1	19,4	20,4

Vastuusitoumukset ulkopuolisten yritysten puolesta ovat Neova Oy:n Laania Oy:n puolesta annettuja omavelkaisia takauksia kaupallisten takausvastuiden sekä nostettujen lainojen vakuudeksi ja vastaavat Neova Oy:n 45 %:n omistusosuutta yhtiössä.

Korolliset saamiset

Pitkäaikaiset saamiset muilta	3,2	3,2	3,2
Yhteensä	3,2	3,2	3,2

Pitkäaikainen korollinen saaminen sisältää Jyväskylän Voima Oy:lle vuonna 2006 annetun osakaslainan.

7. Yrityshankinnat ja -myynnit

Yrityshankinnat ja -myynnit vuonna 2024

Yrityshankinnat

Neovalla ei ollut yrityshankintoja tammi-syyskuussa 2024.

Yritysmyyynnit

Neova Oy:n konserniyhtiö Kekkilä-BVB myi 1.7.2024 Italian kasvualustaliiketoimintansa Agrochimica S.p.A:lle. Toteutetun liiketoimintakaupan myötä Agrochimica toimii Kekkilä Professional, Brill Professional ja TerraBrill -brändien lisäksi jakelijana Italian ammattiviljely- ja vähittäismarkkinoilla jatkossa myös BVB Substrates ja Technic -brändien jakelijana. Italian liiketoiminnan liiketoimintakaupalla ei ole olennaista vaikutusta konsernin tulokseen, taloudelliseen asemaan tai taloudelliseen raportointiin vuonna 2024.

Yrityshankinnat ja -myynnit vuonna 2023

Yrityshankinnat

Neovan konserniyhtiö Kekkilä Oy sai päätökseen huhtikuun alussa Dueemme Marketingin liiketoimintojen hankinnan. Kauppa vahvistaa Kekkilä-BVB:n asemaa ammattiviljelymarkkinassa Italiassa. Kaupan arvoa ei julkistettu, ja sillä ei ollut merkittävää vaikutusta raportoituihin lukuihin.

Yritysmyyynnit

Neovalla ei ollut yritysmyyntejä tammi-syyskuussa 2023

8. Segmenttien vuosineljännestitiedot

Liikevaihto	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	62,3	107,8	92,5	55,7	62,0	117,9	90,9	326,4
Neova Terra	24,9	41,1	73,6	74,7	25,7	37,3	65,6	203,2
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-7,4	-11,3	-10,9	-8,0	-6,5	-9,5	-9,6	-33,7
Yhteensä	79,8	137,6	155,3	122,4	81,1	145,6	146,8	495,9

Liikevoitto	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	-8,5	7,5	9,9	-9,7	-3,6	10,6	-5,9	-8,6
Neova Terra	-3,0	0,2	13,0	6,9	-2,7	-0,4	9,0	12,8
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,8	-2,0	-1,5	-3,0	-2,6	-2,2	-1,6	-9,5
Yhteensä	-12,2	5,7	21,3	-5,8	-9,0	8,0	1,4	-5,4

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät (liikevoitto)	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	-6,1	1,3	-1,3	-8,3	-0,5	-0,5	-7,1	-16,5
Neova Terra	-0,6	0,0	0,0	-3,3	0,0	-0,1	-0,2	-3,6
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,3	-1,0	0,0	-0,2	-0,6	-0,5	-0,4	-1,8
Yhteensä	-7,0	0,4	-1,3	-11,8	-1,1	-1,0	-7,8	-21,8

Vertailukelpoinen liikevoitto	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	-2,4	6,2	11,2	-1,4	-3,1	11,1	1,2	7,9
Neova Terra	-2,3	0,2	13,0	10,2	-2,7	-0,3	9,2	16,4
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,5	-1,0	-1,5	-2,8	-2,0	-1,6	-1,2	-7,7
Yhteensä	-5,2	5,3	22,6	6,0	-7,9	9,2	9,2	16,5

Käyttökate (EBITDA)	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	-3,4	12,7	14,6	-3,5	1,3	15,3	2,7	15,7
Neova Terra	0,6	4,8	13,4	7,8	1,0	3,8	9,4	22,0
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,4	-1,6	-1,1	-2,8	-2,5	-1,7	-1,6	-8,5
Yhteensä	-3,2	15,9	27,0	1,5	-0,1	17,3	10,4	29,2

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät (EBITDA)	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	-6,1	1,3	-1,3	-7,6	-0,6	-0,5	-3,7	-12,3
Neova Terra	-0,6	0,0	0,0	-3,2	0,0	-0,1	-0,2	-3,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,3	-1,0	0,0	-0,2	-0,6	-0,5	-0,4	-1,8
Yhteensä	-7,0	0,4	-1,3	-11,0	-1,2	-1,0	-4,3	-17,6

Vertailukelpoinen käyttökate (EBITDA)	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	2,7	11,3	15,9	4,1	1,9	15,8	6,4	28,0
Neova Terra	1,2	4,8	13,4	11,0	1,0	3,9	9,6	25,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-0,1	-0,6	-1,1	-2,6	-1,9	-1,2	-1,2	-6,7
Yhteensä	3,9	15,5	28,3	12,5	1,1	18,4	14,7	46,8

Varat	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	325,0	332,9	337,0	309,0	316,1	349,7	353,8	309,0
Neova Terra	276,6	311,5	315,8	346,0	311,2	302,8	295,5	346,0
Muut toiminnot ja eliminoinnit	115,6	69,4	63,7	82,3	74,6	74,2	91,6	82,3
Yhteensä	717,3	713,8	716,5	737,3	701,9	726,6	740,9	737,3

Velat	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	198,3	197,3	205,2	183,6	178,6	210,1	218,5	183,6
Neova Terra	128,3	171,2	171,9	206,5	160,7	181,6	176,5	206,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	92,5	36,5	27,4	54,0	71,3	35,0	42,4	54,0
Yhteensä	419,2	405,0	404,6	444,2	410,6	426,8	437,4	444,2

Investoinnit	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	6,6	6,1	4,0	8,0	7,8	3,8	4,3	24,0
Neova Terra	3,2	3,7	1,2	22,6	2,8	3,9	2,7	32,0
Muut toiminnot ja eliminoinnit	0,0	0,0	0,4	-15,6	-1,0	0,2	0,6	-15,8
Yhteensä	9,7	9,8	5,7	15,1	9,6	7,9	7,6	40,3

Poistot ja arvonalentumiset	Q3/2024	Q2/2024	Q1/2024	Q4/2023	Q3/2023	Q2/2023	Q1/2023	2023
Kekkilä-BVB	5,2	5,2	4,8	6,2	5,0	4,9	8,5	24,4
Neova Terra	3,7	4,7	2,1	1,8	3,9	4,4	1,9	12,1
Muut toiminnot ja eliminoinnit	0,4	0,4	0,4	0,4	0,1	0,4	0,1	1,1
Yhteensä	9,4	10,3	7,3	8,4	9,1	9,7	10,4	37,6